
D.G.R. LAZIO N.457 DEL 25.07.2017 - D.G.R. N.794 DEL 11.12.2018 -  RECANTE
ASSEGNAZIONE AI COMUNI DI FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA L.R.
N.55/1976 - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PRIMO
ACCONTO PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL PIANO URBANISTICO
COMUNALE GENERALE E CREAZIONE BANCHE DATI IN AMBIENTE GIS -
CUP G22J17000090002 - CIG Z382C2BB58

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 34 del 09-06-2020

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata   la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.05/2019, in data 1/08/2019 prot.4088 del 2/08/2019 con il quale è stata
attribuita all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del 3° Settore “Manutenzione,
Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse

Vista la D.G.R. n.457 del 25.07.2017 recante “L.R. 55/1976 – Assegnazione finanziamenti a favore
dei Comuni di Borbona, Cantalice, Castel Sant’Angelo, Cittareale e Micigliano per la redazione
del Piano Regolatore Generale” con la quale è stato assentito al Comune di Castel Sant’Angelo
un contributo di euro 50.000,00;

Vista la nota Regione Lazio in data 31.07.2017 n.U.0395746 inerente gli adempimenti e le
informazioni relative al contributo regionale;

Vista la D.G.C. n.71 del 24.11.2017 con la quale si è dato atto della necessità di pervenire
all’aggiornamento degli atti tecnico amministrativi per la successiva approvazione dello
strumento urbanistico generale da parte della Regione Lazio, mediante l’adozione di tutti gli
atti necessari per l’ottenimento dei pareri sovracomunali richiesti dalla stessa Regione ed è
stato dato mandato al Responsabile del 3° Settore di provvedere con urgenza al conferimento
dei relativi incarichi professionali e ad adottare tutti gli adempimenti consequenziali per
addivenire all’approvazione del Piano secondo la tempistica e le procedure fissate dalla D.G.R.
n.457 del 25.07.2017;

Vista la D.G.C. n.96 del 31.12.2018 con la quale l’Amministrazione deciso di richiedere alla Regione
Lazio una integrazione del finanziamento assentito al fine di reperire le risorse necessarie per
l’aggiornamento dell’Analisi vegetazionale, lo Studio di Valutazione di Incidenza e per i servizi
per la predisposizione di cartografia su supporto GIS;

Vista la nota regionale in data 5.12.20019 prot.988815 con la quale è stato comunicato che, in
attuazione della D.G.R. n.794 del 11.12.2018 con Determinazione n.G16573 del 3.12.2019 è
stato concesso una integrazione di contributo per euro 27.147,44 rispetto a quanto già
concesso con DGR n.457/2017;

Vista la Determinazione del Responsabile del 3° Settore n.19 del 26.02.2020 con la quale è stato
affidato al geom. Gianni Brunelli, C.F. BRNGNN59H06C969Y, iscritto all’albo dei Collegio
Provinciale dei Geometri al n.517 facente parte dello studio tecnico Geodaltas (Associazione tra
professionisti) P.I. e C.F. 00764720579 con sede in Contigliano (RI) in via G. Matteotti n.28 cap
02043 il servizio per per la digitalizzazione del Piano Urbanistico Comunale Generale e
creazione banche dati in ambiente GIS per l’importo di euro 15.000,00 oltre oneri previdenziali
(4%) per euro 600,00 oltre Iva 22% per euro 3.432,00, per complessivi euro 19.032,00 –
codice CIG Z382C2BB58 – codice CUP G22J17000090002;

Vista la Convenzione in data 27/03/2020 rep.n.972 regolante i rapporti tra l’Amministrazione ed il
professionista affidatario;

Dato atto che detta Convenzione prevede il pagamento di un primo acconto dell’onorario pattuito nella
misura del 20% pari ad euro 3.000,00 oltre accessori ed Iva;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Considerato che in conseguenza dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 è stato creato un
apposito capitolo di bilancio n.3270/2 e che pertanto occorre rettificare l’Imp.65/2020 (Cap.
1331/14) assunto con la Determinazione n.19/2020 per la idonea imputazione al citato Cap.
3270/2;

Vista la fattura elettronica n.FATTPA 1_20 del 27.05.2020 dello Studio Tecnico Daltas  P.I. e C.F.
00764720579 con sede in Contigliano (RI) in via G. Matteotti n.28 cap 02043 per l’importo di
euro 3.000,00 oltre oneri previdenziali (4%) per euro 120,00 oltre Iva 22% per euro 686,40,
per complessivi euro 3.806,40 - prot. 2736 del 28-05-2020;

Vista la nota di credito n.FATTPA 3_20 del 04.06.2020 dello Studio Tecnico Daltas  P.I. e C.F.
00764720579 con sede in Contigliano (RI) in via G. Matteotti n.28 cap 02043 emessa per
errata richiesta di scissione dei pagamenti a storno totale della fattura elettronica n.FATTPA
1_20 del 27.05.2020 per l’importo di euro 3.000,00 oltre oneri previdenziali (4%) per euro
120,00 oltre Iva 22% per euro 686,40, per complessivi euro 3.806,40 - prot. 2870 del 28-
05-2020;

Vista la fattura elettronica n.FATTPA 5_20 del 04.06.2020 dello Studio Tecnico Daltas  P.I. e C.F.
00764720579 con sede in Contigliano (RI) in via G. Matteotti n.28 cap 02043 per l’importo di
euro 3.000,00 oltre oneri previdenziali (4%) per euro 120,00 oltre Iva 22% per euro 686,40,
per complessivi euro 3.806,40 - prot. 2872 del 04-06-2020;

Dato atto che può essere disposta la liquidazione per complessivi euro 3.806,40 con imputazione sul
cap. 3270/2 codice di bilancio 08.01-2.02.03.05.001 del Bilancio di Previsione 2020-2022
approvato con D.C.C. n.08 del 03.06.2020;

Verificata la regolarità contributiva acquisita dall’EPAP, come certificato con le note in data 21.02.2020;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di rettificare l’Imp.65/2020 (Cap. 1331/14) assunto con la Determinazione n.19/2020 per la idonea2.
imputazione al citato Cap. 3270/2;

la liquidazione della spesa di euro 3.000,00 oltre oneri previdenziali (4%) per euro 120,00 oltre Iva 22%3.
per euro 686,40, per complessivi euro 3.806,40 in favore del geom. Gianni Brunelli, C.F.
BRNGNN59H06C969Y, iscritto all’albo dei Collegio Provinciale dei Geometri al n.517 facente parte dello
studio tecnico Daltas (Associazione tra professionisti) P.I. e C.F. 00764720579 con sede in Contigliano (RI)
in via G. Matteotti n.28 cap 02043, proveniente da fattura elettronica n.FATTPA 5_20 del 04.06.2020 -
prot. 2872 del 04-06-2020 con imputazione al Cap. 3270/2, codice di bilancio 08.01-2.02.03.05.001,
del bilancio di previsione 2020/2022 approvato con D.C.C. n.08 del 03.06.2020;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per4.
l’apposizione dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4
del T.U. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo CRICCHI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €    19.032,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “D.G.R. LAZIO
N.457 DEL 25.07.2017 - D.G.R. N.794 DEL 11.12.2018 -  RECANTE ASSEGNAZIONE AI
COMUNI DI FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA L.R. N.55/1976 - RETTIFICA IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL PIANO
URBANISTICO COMUNALE GENERALE E CREAZIONE BANCHE DATI IN AMBIENTE GIS - CUP
G22J17000090002 - CIG Z382C2BB58”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 15-06-2020
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   122 del 17-06-2020 a Competenza   CIG Z382C2BB58

5° livello 08.01-2.02.03.05.001  Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Capitolo       3270 / Articolo     2
INCARICHI PER REDAZIONE P.R.G. CON FINANZIAMENTO R.L. EX L.R. 55/76  SISMA 2016- DGR N. 457/2017 (E. 458/11)

Causale D.G.R. LAZIO N.457 DEL 25.07.2017 - D.G.R. N.794 DEL 11.12.2018 -  RECANTE ASSEGNAZIONE AI
COMUNI DI FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA L.R. N.55/1976 - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL PIANO URBANISTICO C

Importo 2020 Euro 19.032,00

Beneficiario      2689  GEODALTAS

Variazione impegno del 17-06-2020  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.    65 del 27-02-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     19 Determina III Settore del 26-02-2020 avente per
oggetto SERVIZIO TECNICO PER DIGITALIZZAZIONE  DEL PIANO URBANISTICO COMUNALE GENERALE E CREAZIONE
BANCHE DATI IN AMBIENTE GIS - D.G.R. LAZIO N.457 DEL 25.07.2017 RECANTE ASSEGNAZIONE AI COMUNI DI
FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA L.R. N.55/1976 - D.G.R. LAZIO N.794 DEL 11.12.2018 - DET.REG. G16573 DEL 3.12.2019 -
CIG Z382C2BB58

5° livello 11.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       1331 / Articolo    14
INCARICHI PROFESSIONALI CON FONDO EMERGENZA SISMA (E. 66/18)

Causale D.G.R. LAZIO N.457 DEL 25.07.2017 - D.G.R. N.794 DEL 11.12.2018 -  RECANTE ASSEGNAZIONE AI
COMUNI DI FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA L.R. N.55/1976 - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL PIANO URBANISTICO C

Importo 2020 Euro -19.032,00

Beneficiario      2689 GEODALTAS

Liquidazione N.   197 del 17-06-2020

Su Impegno N.   122 del 17-06-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     34 Determina III Settore del 09-06-2020 avente per
oggetto D.G.R. LAZIO N.457 DEL 25.07.2017 - D.G.R. N.794 DEL 11.12.2018 -  RECANTE ASSEGNAZIONE AI COMUNI DI
FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA L.R. N.55/1976 - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO PER
LA DIGITALIZZAZIONE DEL PIANO URBANISTICO C
CIG Z382C2BB58

5° livello 08.01-2.02.03.05.001  Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Capitolo       3270 / Articolo     2
INCARICHI PER REDAZIONE P.R.G. CON FINANZIAMENTO R.L. EX L.R. 55/76  SISMA 2016- DGR N. 457/2017 (E. 458/11)

Causale LIQUIDAZIONE FATT. N. 5 DEL 04.06.2020 PER DIGITALIZZAZIONE E ELABORAZIONE DEL P.U.G.C. DI
CASTEL SANT'ANGELO

Importo Euro 3.806,40

Beneficiario      2689  GEODALTAS

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     2689
GEODALTAS

INSERIRE IBAN FATTPA 5_20 del
04-06-2020

3.806,40 3.806,40 Z382C2BB58 04-07-2020

Ritenute documento

IRPEF 1040 3.000,00 600,00 20,00%

Totale ritenute documento 3.000,00 600,00

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-06-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-06-2020 al 09-07-2020 n. cron. 202 .

Lì, 24-06-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


